
 

 

 

HYDROBIOLOGICKÝ ÚSTAV Biologického centra AV ČR, v. v. i. ve spolupráci s Českým rybářským 
svazem, z.s., Jihočeským územním svazem si Vás dovoluje pozvat na odborný informační workshop: 
 

Inovativní rybářský management velké nádrže 
Hotel Jestřábí, Černá v Pošumaví, 26.-27. září 2024 
 
Porozumět dějům v rybích společenstvech hlubokých a rozsáhlých přehradních nádrží a jezer je 
výzvou pro vědce, rybářské hospodáře i všechny rozmanité další zájmové skupiny, které tyto 
fascinující tajemné procesy zajímají. Poslední desetiletí byla ve znamení rychlého rozvoje metodických 
přístupů co nejpřesnějšího sledování množství, druhového a věkového složení ryb nádrží. Jednou 
z modelových nádrží, kde se snažíme tyto parametry a procesy podchytit se stala nádrž Lipno. Zveme 
Vás na závěrečný workshop v rámci stejnojmenného projektu Národní Agentury pro Zemědělský 
Výzkum, který shrne naše poznatky z projektu i z mnoha předchozích studií.  
 
Výběr z přednášených témat:  
 
V jakém stavu je Lipenská nádrž? 
Kde vlastně ryby žijí: Prostorová distribuce ryb. 
Lipno a jeho rybářské a ekologické problémy. 
Kolik je ve vodě ryb? Jak je správně spočítat? 
Populační doplněk: Jak se populace obnovují. 
Ryby „odjinud“, populační doplněk z vysazování. 
Není candát jako candát 
Populační dynamika hlavních druhů 
Jaký je jídelníček rybích dravců? 
Co nám říkají rybářské statistiky 
Je ochrana ryb cestou zlepšení či udržení úlovků? 
Sumec – nový vládce ekosystémů? 
Umíme věštit budoucnost? Manažerský software pro rybářské hospodáře. 
…  a mnoho dalších zajímavých témat. 
 
Organizační pokyny:   Přednášky budou probíhat v hlavním sále hotelu Jestřábí. Začátek: 26.9., 13.00. 
Na workshop je nutná rezervace do datumu 10.9. 2024. Prosím zašlete vyjádření zájmu a spojeni  na e-
mailovou adresu kubecka@hbu.cas.cz 
 
Ubytování si hradí každý účastní sám. Doporučujeme včasnou rezervaci. Pořadatelé zajistí na své 
náklady večeři 26.9. 
 

mailto:kubecka@hbu.cas.cz

